
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 19. 6. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, Českomoravská 

2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 8. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu Zvýšení kvality studia na ČZU 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013123 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 59 985 450,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 45 507 699,86 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

14 477 751,12 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 KA1 Koordinátor 
projektu 

56 000,00  3,60  201 600,00  -316 800,00  

1.1.1.1.1.4 KA1 Asistent 
projektu 

0,00  0,00  0,00  -592 200,00  

1.1.1.2.1.01 FAPPZ Odborný 
garant aktivit 

54 000,00  3,00  162 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.1.02 FLD Odborný 
garant aktivit 

54 000,00  3,60  194 400,00  -194 400,00  

1.1.1.2.1.03 FTZ Odborný 
garant aktivit 

54 000,00  3,60  194 400,00  -194 400,00  

1.1.1.2.1.04 FŽP Odborný 
garant aktivit 

54 000,00  1,80  97 200,00  -162 000,00  

1.1.1.2.1.05 PEF Odborný 
garant aktivit 

54 000,00  3,95  213 300,00  -426 600,00  

1.1.1.2.1.08 KA2.1 Odborný 
pracovník pro 
podporu e-
learningu 

45 000,00  3,60  162 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.1.09 KA2.1 Odborný 
pracovník 
elektronických 
informačních opor 

45 000,00  13,10  589 500,00  -1 179 000,00  

1.1.1.2.1.11 KA2.7 Výkonný 
garant přípravy REP 

0,00  0,00  0,00  -345 600,00  



 

3 
  

1.1.1.2.1.29 KA3.5 Garant 
předmětu 
programu 
Projektové řízení 

54 000,00  14,00  756 000,00  -1 512 000,00  

1.1.1.2.1.31 KA3.6 Garant 
předmětu 
programu 
Informatika 

54 000,00  10,67  576 180,00  -1 151 820,00  

1.1.1.2.1.32 KA3.6 Garant 
předmětu 
programu 
Informatika 
(anglicky) 

54 000,00  9,60  518 400,00  -1 036 800,00  

1.1.1.2.3.1 KA2.1 Externí 
školitel - e-
learningové 
metody 

390,00  169,00  65 910,00  -10 140,00  

1.1.1.2.3.2 KA2.2 Externí 
školitel - příprava 
webinářů 

390,00  93,00  36 270,00  -5 580,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

5 950 095,00  1,00  5 950 095,00  -1 926 405,00  

1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

2 142 034,20  1,00  2 142 034,20  -693 505,80  

1.2 Paušální náklady 13 002 199,96  1,00  13 002 199,96  -4 136 500,32  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet. Místy není konkrétně definovaná potřebnost projektu. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu Zvýšení kvality prostředí na ČZU v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013122 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 120 828 621,30 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 81 780 242, 32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

39 048 378,98 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.01 FC04_FAPPZ_Centru
m poradenství a 
prevence_stroje a 
zařízení_inv 

3 334 543,00  1,00  3 334 543,00  -742 488,94  

1.1.1.2.06 FC10_FLD_Zařízení 
pro výuku těžebních 
a dopravních 
technologií_inv 

254 568,50  1,00  254 568,50  -73 000,00  

1.1.1.2.07 FC11_FLD_Zařízení 
pro výuku 
geodézie_inv 

2 099 700,00  1,00  2 099 700,00  -42 000,00  

1.1.1.2.09 FLD_3D scanner 3 025 000,00  0,00  0,00  -3 025 000,00  

1.1.1.2.10 FLD_3D tiskárna 4 159 600,00  0,00  0,00  -4 159 600,00  

1.1.1.2.11 FC13_FLD_Kamerová 
zařízení pro terénní 
cvičení programu 
Provoz a řízení 
mysliosti 

2 541 000,00  0,00  0,00  -2 541 000,00  

1.1.1.2.12 FLD_Systémy 
detekce, záznamu a 
vyhodnocení 
hlasových projevů 
živočichů 

637 510,00  0,00  0,00  -1 005 510,00  

1.1.1.2.14 FLD_Vibratom na 
řezání mozkových 
tkání 

363 000,00  0,00  0,00  -363 000,00  



 

5 
  

1.1.1.2.15 FC14_FLD_Laborator
ní zařízení pro výuku 
DNA 
sekvenování_inv 

296 700,00  1,00  296 700,00  -30 000,00  

1.1.1.2.16 FC15_FLD_Laborator
ní zařízení pro výuku 
proteinových 
látek_inv 

971 365,00  1,00  971 365,00  -428 000,00  

1.1.1.2.17 FC16_FLD_Zařízení 
pro výuku dřevařství 

15 260 
532,50  

0,00  0,00  -15 260 532,50  

1.1.1.2.19 FC39_TF_Stroje a 
zařízení pro 
modernizaci SP 
SMAD 

4 933 431,19  1,00  4 933 431,19  -2 505 119,10  

1.1.1.3.2 FC17_FLD_Sestavy 
pro e-learningovou 
výuku 

1 391 500,00  1,00  1 391 500,00  -786 500,00  

1.1.1.3.5 FC28_PEF_Moderniz
ace vybavení 
laboratoří 1_inv 

9 671 070,00  1,00  9 671 070,00  -831 920,00  

1.1.1.4.6 REK_Kolekce 
výukových videí 

1 996 500,00  1,00  1 996 500,00  -1 996 500,00  

1.1.1.4.7 FC38_REK_SW Publi 1 415 700,00  0,00  0,00  -1 415 700,00  

1.1.2.1.2.04 FLD_Výškoměry 10 000,00  40,00  400 000,00  -84 000,00  

1.1.2.1.2.08 FC20_FLD_Zařízení 
pro výuku 
dendrochronologie 

105 468,80  1,00  105 468,80  -11 000,00  

1.1.2.1.3.2 FC36_PEF_Moderniz
ace vybavení 
výukových 
prostorách_materiál 

171 658,31  1,00  171 658,31  -171 658,30  

1.1.2.2.2 FAPPZ_Střešní 
zahrady - Informační 
systém 

25 997,50  1,00  25 997,50  -25 997,50  

1.2 Nepřímé náklady 7 434 567,48  1,00  7 434 567,48  -3 549 852,64  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je standardně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Slabou stránkou projektu je 
nadhodnocený rozpočet, který není dostatečně provázán s potřebami cílových skupin. Z žádosti není 
zřejmé jakým způsobem a kde proběhne instalace některých položek pořizovaného přístrojového 
vybavení. 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu 
Zvýšení kvality studijního prostředí pracoviště ČZU v 
Kostelci nad Černými lesy 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013185 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 61 

Požadovaná výše finanční podpory 42 521 553,53 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nesplnění 
kombinovaného kritéria 2.1 Potřebnost projektu a kombinovaného kritéria 4.1 Přiměřenost a 
provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu. 
 
 
Zásadním nedostatkem projektu je prakticky nezdůvodněná potřebnost přístrojového vybavení a jeho 
využití v plánované výuce.  Komise konstatuje, že nelze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Mendelova univerzita v Brně 

Název projektu 
Konkurenceschopný absolvent Mendelovy univerzity 
v Brně II 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013157 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 52 

Požadovaná výše finanční podpory 34 916 112,00 Kč 

 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nesplnění 
kombinovaného kritéria 2.4 Věcný obsah a relevantnost aktivit, kombinovaného kritéria 2.5 
Materiálně-technické zabezpečení a kombinovaného kritéria 4.1 Rozpočet projektu. Zároveň žádost 
nesplnila minimální bodovou hranici 65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 
 
 
Projekt je nekvalitně zpracován a nelze předpokládat úspěšnou realizaci. Zásadní nedostatkem je 
popis a způsob realizace aktivit. Dále Komise konstatuje, že materiálně-technické zabezpečení aktivit 
nelze posoudit. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
  

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Mendelova univerzita v Brně 

Název projektu 
Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa 
Mendelovy univerzity v Brně II 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013158 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 54 

Požadovaná výše finanční podpory 249 962 367,60 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nesplnění 
kombinovaného kritéria 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu 
a kombinovaného kritéria 9.1 Udržitelnost. Zároveň žádost nesplnila minimální bodovou hranici 65 
bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 
 
 
 
Projekt je nekvalitně zpracován a nelze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Rozpočet obsahuje 
některé položky bez vazby na ESF aktivity. Projekt nedisponuje plánem opatření, která přispějí k věcné 
udržitelnosti aktivit a výstupů projektu, není možné se oprávněně domnívat, že bude zajištěna 
udržitelnost projektu. 
 

  



 

9 
  

 

III. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu Zvýšení kvality studia na ČZU 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013123 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 82 

Požadovaná výše finanční podpory 59 985 450,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 45 507 699,86 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

14 477 751,12 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

45 507 699,86 Kč 

Komentář Komise 

 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s oběma komplementárními ERDF žádostmi žadatele (reg. 

č.  CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013122 – doporučena k postupu do 2. kroku věcného hodnocení a 

reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013185 – nedoporučena k postupu do 2. kroku věcného 

hodnocení) a konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu schvalování je ESF žádost 

realizovatelná, za splnění podmínek uvedených níže samostatně proveditelná, efektivní 

a hospodárná. Současně Komise zavazuje žadatele nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. 

kroku věcného hodnocení, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory redukoval 

veškeré výdaje související s komplementární ERDF žádostí reg. č. 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013185. Komise zohlednila skutečnost, že v rámci 2. kroku není možné 

zcela jednoznačně identifikovat veškeré možné vazby položek rozpočtu obou projednávaných žádostí 

žadatele. 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 

hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 

nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 

žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu o 



 

10 
  

poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení 

pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 

případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  

  



 

11 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu Zvýšení kvality prostředí na ČZU v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013122 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 120 828 621,30 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 81 780 242, 32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

39 048 378,98 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

81 780 242, 32 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013123 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 



 

12 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise konstatuje, že žádosti o podporu, které po 1. kroku věcného hodnocení nepostoupily do 
2. kroku věcného hodnocení, nebyly v souladu s kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část v rámci 2. kroku projednány. 
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 19. 6. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


